ĐẢNG ỦY XÃ TAM HƯNG

CHI BỘ TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BIÊN BẢN HỌP BAN CHI ỦY

Tháng 12 năm 2025

Hôm nay, vào hồi 8h ngày 02 tháng 12 năm 2025 (thứ 3).

Tại Văn phòng trường mầm non Tam Hưng A tổ chức Hội nghị họp Cấp uỷ

Chi bộ thường kỳ tháng 12/2025; đánh giá đảng viên năm 2025.

I. THÀNH PHẦN:

- Tổng số Cấp uỷ Chi bộ: 03 đồng chí - Có mặt 03/03 đồng chí.

- Vắng mặt: 0 đồng chí (Vắng có lý do: 0 đ/c).

- Chủ trì Hội nghị: Đồng chí: Nhữ Thị Thủy - Chức vụ: Bí thư chi bộ.

-  Thư ký: Đồng chí: Lê Thị Hoan -  Chức vụ: Phó bí thư.

II. NỘI DUNG HỌP BAN CHI ỦY CHI BỘ THƯỜNG KỲ:

1. Đồng chí Bí thư Chi bộ nêu mục đích, yêu cầu và quán triệt, triển khai

các nội dung cần triển khai trong hội nghị họp:

         1.1. Về công tác chính trị, tư tưởng:

* Thông qua một số thông tin thời sự trong nước, quốc tế và nhiệm vụ chính

trị trọng tâm của địa phương.

- Toàn thành phố đang triển khai thực hiện chiến dịch 10 ngày đêm làm sạch,

chuẩn hóa dữ liệu tổ chức đảng, đảng viên, cán bộ lãnh đạo quản lý.

- Hưởng ứng kế hoạch cao điểm 60 ngày đêm tổng rà soát, làm sạch dữ liệu

đăng ký phương tiện, giấy phép lái xe trên địa bàn xã.

- Chuẩn bị tốt chương trình và nội dung Hội nghị kiểm điểm tập thể và cá nhân

Đảng viên cuối năm 2025, hội nghị sẽ được triển khai bắt đầu từ 13h30 đến 16h30,

có sự chỉ đạo của Tổ công tác đã được Đảng uỷ xã phân công.

- Sau khi kết thúc và hoàn thành nội dung kiểm điểm, sẽ tiến hành tổ chức nội

dung sinh hoạt Chi bộ thường kỳ tháng 12 bắt đầu từ 16h30 đến 18h00.

* Thông qua các văn bản chỉ đạo, chủ trương, đường lối của cấp trên:

Đồng chí Thuỷ phân công đồng chí Hoan chuẩn bị đầy đủ các văn bản chỉ đạo

của cấp trên, để triển khai tới 100% Đảng viên trong hội nghị SH Chi bộ thường kỳ

vào hồi 16h30 cùng ngày, sau khi kết thúc nội dung kiểm điểm tập thể và cá nhân

Đảng viên cuối năm 2025 (ngày 02/12/2025).

* Đánh giá tình hình tư tưởng của Đảng của Chi bộ viên gắn với việc thực

hiện Nghị quyết TW4 khóa XIII; việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh; quy định về những điều Đảng viên không được làm; ý

thức tổ chức kỷ luật của Đảng viên trong sinh hoạt Chi bộ:

- Hầu hết Đảng viên của Chi bộ đều thực hiện tốt các chủ trương đường lối,

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước quy định, tích cực học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách HCM, tích cực tham gia học tập, bồi dưỡng nâng cao

2

trình độ chuyên môn, nghiệp vụ. Không có Đảng viên nào vi phạm quy định về

những điều Đảng viên không được làm, có ý thức tổ chức kỷ luật và tinh thần trách

nhiệm cao, luôn đi đầu trong mọi hoạt động của Nhà trường, nhiệt tình đóng góp ý

kiến của cá nhân Đảng viên trong cuộc họp

          1.2. Về công tác phát triển Đảng viên:

- Yêu cầu các đồng chí Đảng viên đã được Chi bộ phân công tiếp tục giúp đỡ

cho 02 đ/c Đảng viên mới kết nạp:

1. Đ/c Lê Thị Uyển và Trần Thị Hà giúp đỡ đ/c Lê Thị Yến.

2. Đ/c Lê Thị Hảo và đ/c Dung giúp đỡ Đ/c Ngọc Hà.

3. Đ/c Phùng Thanh và Kiều Bích Thủy giúp đỡ quần chúng Lê Huy Thắng.

4. Đ/c Nguyễn Liên 84 và Nguyễn Thư giúp đỡ quần chúng Cao Văn Long.

- Các đ/c Đảng viên được phân công tiếp tục theo dõi, giúp đỡ cho 03 quần

chúng đang là đối tượng Đảng.

1. Đ/c Vân + Liên (PHT) giúp đỡ cho quần chúng Nguyễn Thị Nga.

2. Đ/c Hạnh + Tào Hiền giúp đỡ cho quần chúng Trịnh Thị Nhàn.

3. Đ/c Hiền (69) + Nguyễn Hoa giúp đỡ cho quần chúng Bùi Thị Hiền (92).

1.3. Về công tác bồi dưỡng LLCT:

- Tiếp tục tạo điều kiện cho đ/c Thúy tham gia lớp Trung cấp LLCT tại trường

Lê Hồng Phong hệ tập trung.

 - Yêu cầu các đồng chí ĐV trẻ tiếp tục đăng ký đi học lớp sơ cấp LLCT, để

bồi dưỡng và nâng cao LLCT cho bản thân (dự kiến nếu cấp trên có mở lớp học sơ

cấp LLCT, Chi bộ sẽ cử 02 đ/c ĐV đi học: Nguyễn Thị Hợp và Nguyễn Thị Tân.

- Yêu cầu ĐV trong Chi bộ quan tâm, theo dõi, giới thiệu những quần chúng

ưu tú trong nhà trường, để Chi bộ có KH bồi dưỡng, giúp đỡ kết nạp vào Đảng.

 1.4. Về thực hiện nhiệm vụ chính trị:

* Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của Chi bộ, Đảng viên:

Các đ/c trong Chi uỷ và 100% Đảng viên trong Chi bộ thực hiện tốt mọi chủ

trương, đường lối, chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước.

* Kết quả thực hiện Nghị quyết tại kỳ sinh hoạt Chi bộ tháng 11/2025:

- 100% CB,GV,NV trong trường thực hiện nghiêm túc QCCM, thực hiện tốt

công tác phối kết hợp với phụ huynh trong công tác CS,ND và GD trẻ;

- NV Y tế đã phối hợp tốt với GVCN các lớp thực hiện tuyên truyền phòng

chống dịch bệnh cho trẻ: Dịch sốt xuất huyết, cúm A,B,C….các loại dịch bệnh mùa

hè, quan tâm trẻ đề phòng đuối nước….

 - 100% Đảng viên trong Chi bộ vẫn duy trì thực hiện và sử dụng phần mềm

“Sổ tay Đảng viên” do Thành uỷ Hà Nội triển khai. Tuy nhiên các chức năng thực

hiện của cá nhân trên phần mềm chưa thực hiện được do phần mềm chưa ổn định.

- 100% Đảng viên trong Chi bộ vẫn duy trì và thực hiện đều đặn việc đóng

Đảng phí trên phần mềm bằng TK cá nhân.

3

- Về công tác CS,ND,GD trẻ, công tác đảm bảo VSMT, phòng chống dịch

bệnh đã được GV,NV quan tâm thực hiện nghiêm túc theo quy chế. Giáo viên các

lớp đều nhiệt tình trong công tác chăm sóc, giáo dục trẻ, ôn  các bài học trong chương

trình, không để xảy ra trường hợp trẻ bị mất an toàn khi ở trường.

- Nhà trường tổ chức thành công hội giảng, hội nuôi. Kết quả: 11 GV XL loại

tốt; 20 GV XL loại khá, 04 GV xếp loại ĐYC. Đối với Tổ nuôi dưỡng: 02 NV xếp

loại tốt; 06 NV xếp loại khá.

- Đã phối hợp với trạm y tế xã tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho 100% trẻ

trong toàn trường, tổng số trẻ đã được khám 348/348 trẻ.

* Triển khai nhiệm vụ của Chi bộ và Nhà trường tháng 12/2025:

- Chỉ đạo Đảng viên tiếp tục hưởng ứng 60 ngày đêm làm sạch dữ liệu.

- Tổ chức giám sát ĐV theo kế hoạch.

- Thực hiện việc kê khai tài sản cuối năm 2025 đối với 03 đ/c trong BGH.

- Giám sát và dự giờ GV tổ chức cho các lớp học 02 môn ngoại khoá: Gymkis

và GD KNS.

- Chỉ đạo các lớp XD góc cây xanh tại các lớp, khu Hưng Giáo XD vườn rau

của bé và vườn cây của bé.

- Triển khai thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh đặc biệt là Cúm mùa.

- Kiểm tra toàn diện 02 GV và kiểm tra chuyên đề 04 giáo viên.

- Kiểm tra công tác tổng VSMT, khử khuẩn, việc thực hiện công tác phòng

chống dịch bệnh, xây dựng môi trường học tập các nhóm lớp.

- Chỉ đạo NV y tế phối hợp với GV cân đo trẻ lần 2.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ

theo QCCM. Kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh và tai nạn thương tích trong

nhà trường, VSMT, VSATTP tại nhà bếp và vệ sinh cá nhân ở các khu lớp.

- Tổ chức ngày hội thể thao cho trẻ khối mẫu giáo vào ngày 19/12/2025.

- Tập hợp số liệu báo cáo thống kê học kỳ I, thực hiện báo cáo sơ kết HK 1

- Kiểm tra đột xuất về công tác chăm sóc nuôi dưỡng tại các lớp và nhà bếp.

- Yêu cầu 100% CB,GV,VN thực hiện tự đánh giá XLVC trên phần mềm.

2. Hội nghị tiến hành thảo luận:

2.1. Ý kiến của đ/c Liên: Hoàn toàn nhất trí với các nội dung đã triển khai

trong cuộc họp.

2.2. Ý kiến của đ/c Hoan: Nhất trí với các nội dung đã triển khai trong cuộc

họp. Đề nghị triển khai sớm Ngày hội thể thao cho trẻ.

         3. Đồng chí Bí thư tiếp thu và giải trình ý kiến:

Đồng chí Nhữ Thị Thuỷ - Bí thư Chi bộ đã tiếp thu toàn bộ các ý kiến đã phát

biểu trong hội nghị, đồng thời đề nghị 02 đ/c Hoan và Liên đã được phân công phụ

trách các lĩnh vực chuyên môn, cần đi sâu, đi sát hơn trong việc điều hành và chỉ

đạo đội ngũ Đảng viên, giáo viên, nhân viên thực hiện tốt công tác chuyên môn và

kế hoạch của nhà trường đã dề ra đạt kết quả cao.

4

- Yêu cầu 02 đ/c Hoan và Liên chuẩn bị tốt các nội dung được phân công, để

triển khai trong hội nghị “Kiểm điểm đảng viên cuối năm” và“Sinh hoạt chi bộ định

kỳ tháng 12” của Chi bộ dự kiến từ 13h30 và kết thúc 18h00 cùng ngày.

- Giao đồng chí Hoan chủ động họp, thống nhất với GV các lớp tuyên truyền

với PH cùng phối hợp trong công tác chuẩn bị và tập luyện cho trẻ. Đồng thời lên

kế hoạch tập luyện, phân công, giao trách nhiệm cho từng người và chuẩn bị đầy đủ

đồ dùng, trang thiết bị, phối hợp với bên sự kiện để tổ chức “Ngày hội thể thao” cho

các con đạt KQ cao.

Hội nghị kết thúc vào hồi 8h45 ngày 02 tháng 12 năm 2025.

Biên bản được thông qua và thống nhất chung trước hội nghị và không ai có ý

kiến nào khác./.

CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ

Bí thư Chi bộ

Nhữ Thị Thuỷ

THƯ KÝ

Lê Thị Hoan

	2. Hội nghị tiến hành thảo luận: